КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.09.2023
г. Бородино

№ 560
Об утверждении сети образовательных учреждений города Бородино на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании ст. 53 Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить сеть муниципальных образовательных учреждений города Бородино на 2023-2024 учебный год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города Бородино А.А. Морозова.
           3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бородинский вестник» и размещению на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.

           4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Бородинский вестник».

Глава города Бородино

А.Ф. Веретенников

Травникова
4-41-85

Приложение
к постановлению администрации города Бородино от 20.09.2023 № 560

«Об утверждении сети образовательных учреждений  города Бородино на  2023 -2024 учебный год»
СЕТЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
ГОРОДА БОРОДИНО НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

1.  Дошкольные образовательные учреждения:

1.1
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности                            по художественно- эстетическому направлению  развития детей  «Дюймовочка»;

1.2
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 «Родничок»;

1.3
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Теремок»;

1.4
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида «Ручеёк»;

1.5
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида «Сказка».
2.  Общеобразовательные учреждения:

2.1
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»;

2.2.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2;
2.3
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3.

3. Учреждения дополнительного образования:
3.1
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр технического творчества»;

3.2
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Бородинская детская школа искусств».